



Mica Holding A/S

Kullinggade 31 C, 1.
5700 Svendborg
CVR-nr. 35869522

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
14.07.2020

Flemming Drud
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Mica Holding A/S
Kullinggade 31 C, 1.
5700 Svendborg

CVR-nr.: 35869522
Hjemsted: Svendborg
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Arne Stolbjerg Drud, formand
Ole Michael Friis
Flemming Drud

Direktion

Flemming Drud

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at være moderselskab for Mica Invest A/S samt selvstændigt at foretage investeringer i værdipapirer, fast ejendom, virksomheder og andre formuegoder efter bestyrelsens skøn, alt under hensyntagen til vedtægterne i Mica-Fonden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for regnskabsåret 2019 udgør et overskud på 26.320 t.kr.
Bestyrelsen finder resultatet tilfredsstillende.

Resultatet i datterselskabet er i væsentligt omfang afhængig af kursudviklingen på de finansielle markeder.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 forventes dog at få en vis indvirkning på selskabets resultat, finansielle stilling og udvikling for regnskabsåret 2020. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at fastslå omfanget heraf.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(13.500)	(13.500)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		31.102.275	(10.763.413)
Andre finansielle indtægter	1	166.330	81.009
Andre finansielle omkostninger	2	(6.284.469)	(7.535.572)
Resultat før skat		24.970.636	(18.231.476)
Skat af årets resultat	3	1.349.256	1.642.993
Årets resultat		26.319.892	(16.588.483)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		26.319.892	(16.588.483)
Resultatdisponering		26.319.892	(16.588.483)

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		205.034.302	173.932.027
Finansielle aktiver	4	205.034.302	173.932.027
Anlægsaktiver		205.034.302	173.932.027
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.629.268	5.185.185
Udskudt skat		0	1.642.974
Tilgodehavende selskabsskat		0	534.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		3.838.232	0
Tilgodehavender		7.467.500	7.362.159
Likvide beholdninger		21.959	25.214
Omsætningsaktiver		7.489.459	7.387.373
Aktiver		212.523.761	181.319.400

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		10.000.000	10.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		56.670.648	25.568.373
Overført overskud eller underskud		(15.091.052)	(10.308.669)
Egenkapital		51.579.596	25.259.704
Gæld til tilknyttede virksomheder		160.931.665	156.047.196
Anden gæld		12.500	12.500
Kortfristede gældsforpligtelser		160.944.165	156.059.696
Gældsforpligtelser		160.944.165	156.059.696
Passiver		212.523.761	181.319.400
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	10.000.000	25.568.373	(10.308.669)	25.259.704
Årets resultat	0	31.102.275	(4.782.383)	26.319.892
Egenkapital ultimo	10.000.000	56.670.648	(15.091.052)	51.579.596

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	164.976	81.009
Rentegodtgørelse for betalte acontoskatter	1.354	0
	166.330	81.009

2 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	6.284.469	7.535.572
	6.284.469	7.535.572

3 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	(2.992.232)	0
Ændring af udskudt skat	1.642.974	(1.642.974)
Regulering vedrørende tidligere år	2	(19)
	(1.349.256)	(1.642.993)

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	148.363.654
Kostpris ultimo	148.363.654
Opskrivninger primo	25.568.373
Andel af årets resultat	31.102.275
Opskrivninger ultimo	56.670.648
Regnskabsmæssig værdi ultimo	205.034.302

5 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
